



رئیس‌جمهوری:
**لغوویزای دیگرملتها
اقدام تازه کارهاست**

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در مراسم روز ملی فناوری فضایی و پس از رونمایی از ماهواره‌های ناهید ۱، پیام امیرکبیر و سامانه انتقال مدارای سامان ۱ گفت: «مردم ایران، سی‌وهشت سال پیش با رهبری و هدایت امام‌راحل...»

صفحه ۲

سال چهاردهم شماره ۲۷۹۳ - ۲۰ صفحه ۱۰۰۰ تومان



هم‌زمان با ایام دهه فجر انقلاب اسلامی
**حضور مقام معظم رهبری
در مرقد امام(ره) و گلزار شهدا**

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: هم‌زمان با ایام دهه فجر انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری صبح دیروز (چهارشنبه) با حضور در مرقد مظهر امام‌راحل، ضمن اقامه نماز و قرائت فاتحه، یاد بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی...

صفحه ۲



پنجشنبه ۱۴ بهمن ۱۳۹۵ - ۴ جمادی‌الاول ۱۴۳۸ - ۲ فوریه ۲۰۱۷

سرمقاله

راهکار ایرانی علیه ترامپ

دبیر اسبق شورای عالی مناطق آزاد
حسین نصیری

ترامپ یک پدیده است؛ پدیده‌ای که در روزهای رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نیز چهره و ادبیاتی متفاوت از خود بروز داد و البته کمتر کسی باور داشت این موفقیت نصیب وی شود. اما اگر از زاویه‌های دیگر نگاه کنیم، او روی جریانی از نارضایتی‌های عمومی سوار شد و توانست اگرچه مبهم، پاسخ‌هایی به مطالبات عمومی بدهد. به همین دلیل با وجود افشاکری‌هایی که علیه وی شد، به تدریج در نظرسنجی‌ها بالا آمد. این نارضایتی در لایه‌های مختلف ایالات متحده، واقعیت دارد. «برنی سندرز» نیز در مراحل رقابت‌های درونی حزب دموکرات با پاسخ‌دادن به همین نارضایتی‌ها بود که توانست در میان بسیاری از مردم آمریکا، طرفدار پیدا کند.



ادامه در صفحه ۴

گزارش شهردار تهران به مجلس درباره فاجعه پلاسکو

مشکل تجهیزات نداشتیم



صفحه ۲

نشست هاشم آقاجری و حاتم قادری باز پر تنش بود

دادگاه شریعتی

هاشم آقاجری: شریعتی می‌خواست انسان را به آزادی و معنویت برساند

حاتم قادری: ازدل نگاه شریعتی آزادی در نمی‌آید

تترها

گزارش «شرق» از طرح مجلس در حمایت از نقاط مرزی طرح دوفوریتی مجلس برای ساماندهی کولبرها

کولبری ۱۰ هزار نفر فقط در سردشت و بیران شهر

صفحه ۳

بیانیه آجورلوبیش از بازی پرسپولیس- تراکتورسازی

مسائل تفرقه‌افکن، مغایر با روح جوانمردی است

صفحه ۱۸

نعمت‌زاده:

محتوای نامه «توکلی» دروغ است

صفحه ۴



صفحه ۷

یادداشت: اقتصاد

لزوم تقویت نظام بانکداری در تجارت خارجی

نظام بانکی که دهه‌ها برای شکل‌گیری آن وقت نیاز است، امکان ارزیابی و آسیب‌شناسی ندارد. پس‌اقدام فرصت‌ها و افق‌های بالایی پیش‌روی فضای تجاری کشور گذاشت و هزینه‌های تجاری و ریسک‌های تجاری کشور را به‌شدت کاهش داد؛ به‌طوری‌که هیئت‌های عالی‌رتبه تجاری بسیار زیادی به کشور آمدند و فضاها و ظرفیت‌های تجاری را بررسی و واکاوی کردند. بحث پرداخت‌های بین‌المللی و کشایش اعتبارات اسنادی لحظه‌ای و مدت‌دار، از مهم‌ترین دغدغه‌های آنها بود که می‌توانست با پیوند قوی بین بانک‌ها و فضای تجاری کشور گسترش یابد و قدرت جذب سرمایه‌گذاری خارجی کشور را به‌شدت افزایش دهد، اما این دستاورد پس‌اقدام، به دلیل گسست فضای تجاری کشور از فضای بانکداری، نتوانست در تقویت دستاوردهای برنامه به رشد شاخص‌ها کمک کند. این در حالی است که با تعریف فضای درست و ارتباط درست بین فضای تجاری و فضای بانکداری کشور، یکی از مهم‌ترین موانع نظام بانکداری که پایین‌بودن سود فعالیت‌های اقتصادی بانک‌ها در نقض نگاه‌های اقتصادی است، برطرف می‌شود. به عبارت دیگر، بسیاری از فرصت‌های تجاری بسیار سودآور، به دلیل نبود تأمین مالی، قادر به تدوین و اجرا نبودند؛ درحالی‌که بانک‌ها از منابع مالی

زیادی برخوردار و به دنبال فضاهای سودآور هستند، وقتی این منابع مالی به پروژه‌های عمرانی و سودآور متصل نباشند، نتیجه‌ای جز از دست‌رفتن فضاها و تعاملات بین‌المللی پس‌اقدام نخواهد داشت. در بحث لزوم تقویت ارتباط بین فضای بانکداری و تجاری کشور باید به ضعف کارگزاران بانکی نیز اشاره کرد. کارگزاران بانکی باید برای شناسایی و تزریق منابع مالی خارجی، حضور پررنگ‌تری داشته باشند و نقش بیشتری ایفا کنند. نقش این کارگزاران در نظام بانکداری کشور مغفول مانده و این کارگزاران نتوانسته‌اند از پتانسیل بالقوه پس‌اقدام بهره لازم را ببرند.

ادامه در صفحه ۴

انالله و انا الیه راجعون

به اطلاع شهرداران و همکاران گرامی می‌رساند مراسم ختم درگذشت مادر گرامی جناب آقای دکتر توهان، مدیرکل محترم فنی، امور عمرانی، حمل و نقل و ترافیک استان تهران، روز یکشنبه ۱۳۹۵/۱۱/۱۷ ساعت ۱۴ الی ۱۵:۳۰ در مسجد نور واقع در میدان فاطمی برگزار می‌شود. حضور شما سروران گرامی در این مراسم موجب تسلی خاطر بازماندگان می‌شود.

برادر گرامی جناب آقای احمد توهان

مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنیم. از خداوند سبحان برای آن مرحومه علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو می‌نماییم.

سید محمود حسینی، محمد هاشم مهمینی، محمدحسین اژدری، رضا نیک‌نداف، دانیال ملایی، حجت‌الله میرزایی، سیدرسول حسینیان، سیدمحمد خسروی، سلیمان ملکان، جواد رضوی آرش یزدی، محمدرضا کیانی و مهدی رحمانیان

بازگشت همه به سوی اوست

با نهایت تأثر و تأسف درگذشت بانویی مهربان و همسری همراه و مادری فداکار

مرحومه مغفوره مهریه اعتمادی

همسر محترم جناب آقای محمدعلی آزاد

را به اطلاع همه اقوام، دوستان و آشنایان می‌رساند. به همین مناسبت مجلس ختمی روز شنبه مورخ ۹۵/۱۱/۱۶ از ساعت ۱۸:۳۰ الی ۲۰ در مسجد حجت‌ابن‌الحسن (عج) واقع در خیابان سهروردی شمالی، پایین‌تر از میدان پالیزی (شهید قندی) برگزار می‌شود.

از طرف خانواده‌های: آزاد، اعتمادی، نوع‌بختی، تقی‌زاده، نجفی، نصراللهی گل‌ساهی، دالائی، مهاجری، تهوری، قلعه‌دار، شریفی، اردلان، شارمی تهرانی، محارب و سایر دوستان و آشنایان

موضوع رنگنه، دیدگاه شخصی نیست

مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت، در پاسخ به یادداشت روز گذشته «شرق»، توضیحات زیر را ارسال کرده است: روزنامه وزین «شرق» روز چهارشنبه ۱۳ بهمن در یادداشتی به قلم آقای رضا زندی ضمن انتقاد از پاسخ وزیر محترم نفت به خبرنگار ایلنا مبنی بر اینکه برای ورود شرکت‌های نفتی آمریکایی به ایران محدودیتی قائل نمی‌شویم از آقای مهندس رنگنه خواسته‌اند با توجه به تصمیمات اخیر ترامپ تغییر موضع دهند. ضمن تقدیر از حساسیت و عرق ملی نویسنده محترم و روزنامه «شرق»، ذکر نکاتی در این‌باره ضروری به نظر می‌رسد. نخست آنکه سخنان وزیر محترم نفت درباره محدودیت‌قائل‌نشدن برای شرکت‌های نفتی آمریکایی، نکته تازه‌ای نبوده و در ماه‌های اخیر چندین بار در پاسخ به پرسش‌های مشابه مطرح شده است. سیاست‌هایی نظیر آنچه جناب آقای رنگنه درباره شرکت‌های آمریکایی اعلام کرده‌اند به‌هیچ‌عنوان نظر و دیدگاه شخصی نیست که با میل و خواست شخصی هم به‌یکباره تغییر کند. طبیعتاً وزارت نفت نه در حوزه سیاست خارجی و داخلی تصمیم‌گیر است و نه اساساً به ورود غیرسازمانی و خارج از چارچوب دولت به چنین حوزه‌هایی باور دارد. پس اگر آن‌گونه که نویسنده محترم ادعا کرده‌اند تصمیم دولت و حاکمیت بر اعمال محدودیت برای اتباع و شرکت‌های هر کشوری قرار گیرد، وزارت نفت هم به عنوان بخشی از ساختار دولت از این تصمیم پیروی خواهد کرد. در غیراین‌صورت انتظار واکنش سیاسی و غیرتخصصی از وزارت نفت چندان منطقی به نظر نمی‌آید.

همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه ۲۰

مرکز خرید نارون

رجوع به صفحه ۳

LONGINES

رجوع به صفحه ۵

سازمان آگهی‌ها
۸۸۱۹۲۸۷۷ - ۸۸۷۹۲۴۳۴

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز گردشگری

علاء الدین
۲۶۲۵۴۸۰۰-۱۹

هتل معین فومن
۰۱۳-۳۴۷۳۴۴۵۸

راه سبز
۸۸۱۰۶۸۶۸

تلفن تماس جهت درج آگهی ۸۸۱۹۲۸۷۷

کاشت مو و ابرو

۷۵۹۰۰ - ۰۲۱

پيام کوتاه
۳۰۰۰۴۶۹۹

الوشرق
۸۸۹۸۶۸۳۸

sharghline@sharghdaily.ir